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Høring - Lov om bevaring og bærekraftig bruk av marint naturmangfold i 
områder utenfor nasjonal jurisdiksjon. 

Norges Fiskarlag viser til Klima- og miljødepartementets høringsnotat vedrørende 
forslag til ny lov om bevaring og bærekraftig bruk av marint naturmangfold i 
områder utenfor nasjonal jurisdiksjon.   

Avtalen om bevaring og bruk av marint biologisk mangfold i områder utenfor 
nasjonal jurisdiksjon (Avtalen) under FNs havrettskonvensjon representerer et 
viktig steg for å styrke det globale samarbeidet om bevaring og bærekraftig bruk 
av det marine miljøet.   

Fiskarlaget anerkjenner behovet for en rettslig ramme som sikrer at aktiviteter i 
områder utenfor nasjonal jurisdiksjon blir utført på en måte som ivaretar biologisk 
mangfold og marine ressurser.  

Samtidig er det viktig å sikre at lovforslaget balanserer hensynet til bevaring med 
hensynet til bærekraftig utnyttelse av ressursene, og en forsvarlig forvaltning av 
fiskeressursene er avgjørende for å ivareta fiskeriinteressene.  

Vi mener det er sentralt at implementeringen av loven bygger på:  

• Tiltak som etablering av marine verneområder og konsekvensutredninger 
må baseres på solid vitenskapelig grunnlag for å sikre at de har reelle 
positive effekter.  

• En helhetlig tilnærming som samordner tiltak med eksisterende avtaler og 
organer som FAO, ICES og regionale fiskeriforvaltningsorganisasjoner 
(RFMO).  

• Bevaring og bruk bør være likestilte mål i lovens formålsparagraf, slik at 
utnyttelse av ressurser innenfor biologiske grenser ivaretas.  

 

  



 

 

 

 

Fiskarlaget har følgende merknader til høringsnotatet  

Forholdet til Havressursloven  

Vi merker oss at høringsnotatet presiserer at fiskeri fortsatt skal reguleres i 
henhold til Havressurslova. Dette er helt avgjørende, da det sikrer kontinuitet og 
forutsigbarhet for næringen. Det er likevel viktig at samspillet mellom 
Havressurslova og den nye loven er tydelig definert, slik at overlapp eller 
motstridende reguleringer unngås.  

Konsekvenser for fiskeri  

Etableringen av marine verneområder og bruk av andre områdebaserte 
forvaltningsverktøy kan påvirke adgangen til viktige fiskefelt. I tilfeller der 
verneområder vil kunne overlappe med økonomisk viktige fiskesoner vil det kunne 
medføre redusert tilgang til viktige fiskefelt.   

Vi opplever økende grad av konkurranse om arealer til havs, både fra andre 
havnæringer og nå også knyttet til behovet for vern og bevaring. Det er viktig å 
sikre en god sameksistens mellom fiskerinæringen og andre interesser. Vi 
oppfordrer til en helhetlig tilnærming som hensyntar fiskerinæringens særskilte 
behov for areal, slik at fiskeriene ikke blir negativt påvirket av tiltak som er ment å 
beskytte marint naturmangfold.  

Vi anbefaler at det etableres mekanismer for å kompensere berørte aktører 
dersom etablering av verneområder medfører tap av viktige fiskefelt.  

Konsekvenser for fiskeriforvaltning  

Lovforslaget legger opp til nye prosesser for konsekvensutredninger og forvaltning, 
noe som kan skape overlapp med eksisterende strukturer, som Havressurslova og 
RFMO-reguleringer. Dette kan medføre dobbeltarbeid ved at fiskeriaktører må 
forholde seg til flere parallelle systemer. For å unngå potensielle konflikter mellom 
nasjonale og internasjonale forvaltningsorgan anbefaler vi at det etableres 
tydelige ansvarslinjer mellom nasjonale og internasjonale forvaltningsorganer.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Høring og konsultasjon  

Det er avgjørende at fiskerinæringen og dens organisasjoner inkluderes i alle 
relevante konsultasjonsprosesser, spesielt i vurderingen av forslag til 
områdebaserte verktøy.   

Avsluttende merknader  

Vi understreker betydningen av en balansert tilnærming mellom bevaring og 
bærekraftig bruk av marine ressurser og fiskerinæringen og dens organisasjoner 
må sikres en tydelig stemme i den videre prosessen.  
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